EFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE S AO ROQUE
ESTADO DE SAO PAULO

- SãoRoque - Terra do Vinho. Bonita por Natureza -

Ofício n.°257/2019-GP
GABINETE DO PREFEITO

São Roque, 05 de abri! de 2019

Assunto: Requerimento n° 033/19, de autoria do
vereador Etelvino Nogueira

Senhor Presidente,

Reportando-nos ao requerimento em testilha, seguem as informações
prestadas por nosso Departamento de Finanças.

Colocando-nos ao inteiro dispor, aproveitamos a oportunidade para
externar aVossa Excelência nossos mais altos protestos de estima eapreço.

CLÁUDIO JOSE DE GOES
PREFEITO

Ao

Excelentissimo Senhor
Mauro Salvador Sgueglia de Góes
DD Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

\MN.-

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Rua SâoPaulo, 966- Taboâo - 18135-125 - SãoRoque - SP

www.saoroQue.sp.gov.br
PABX: (11)4784-8500

Gabinete; (11) 4784-8523 ou 4874-8591
E-mail: gabinete(asaoroque.sp.eov.br

FWTOCOLO CETSR NY02Í88/2019 - 10/04/2019 Í5:0ô

mcantero 14-03-2019 11:34:41

Prefeitura da Estância Turística de São Roque

Estado de São Paulo

Balancete de Receitas

001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE

Período: 01-01-2019 a 01-01-2019

Receita Orçamentárias
.sirasiJBsai

-'t

Conta Descrição
Tipo

Conta Orçado No Período Acumulado'

1.0.0.0.00.00.00 RECEITAS CORRENTES S 294.222.100,00 0,00 0,00

1.1.0.0.00.00.00 IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA S 80.464.340,00 0,00 0,00

1.1.1.0.00.00.00 IMPOSTOS s 72.861.140,00 0,00 0,00

1.1.1.3.00.00.00 IMPOSTOS SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER NATUREZA s 7.500.000,00 0,00 0,00

1.1.1.3.03.00.00 IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE s 7.500.000,00 0,00 0,00

1.1.1.3.03.10.00 IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - TRABALHO s 7.500.000,00 0,00 0,00

1.1.1.3.03.11.01 IRRF RETIDO NA FONTE - "1 . • A 7.500.000.00 0,00 0,00

1.1.1.8.00.00.00 IMPOSTOS ESPECÍFICOS DE ESTADOS/DF MUNICÍPIOS s 65.361.140,00 0,00 0,00

1.1.1.8.01.00.00 IMPOSTOSSOBRE 0 PATRIMÔNIO PARA ESTADOS/DF/MUNICÍPIOS s 35.666.140,00 0,00 0,00

1.1.1.8.01.10.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA s 30.760.000,00 0,00 0,00

1.1.1.8.01.11.01 IMPOSTO PREDIAL A 14.650.000,00 0,00 0,00

1,1.1.8.01.11.02 IMPOSTO TERRITORIAL A 4.200.000,00 0,00 0,00

1.1.1.8.01.12.01 MULTAS E JUROS DE MORA - IPTU A 250.000,00 0,00 0,00

1.1.1.8,01.13.01 RECEITA DE DÍVIDAATIVA- IPTU A 10.400.000,00 0,00 0,00

1.1.1.8.0114.01 MULTAS E JUROS DE MORA DIVIDA ATIVA - IPTU A 1.260.000.00 0,00 0,00

1.1.1.8.01.40.00
IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO "INTER VIVOS" DE BENS IMÓVEISE DE DIREITOS REAIS
SOBRE IMÓVEIS S 4.906.140,00 0,00 0,00

1.1.1.8.01.41.01
IMPOSTOSOBRE A TRANSMISSÃO INTERVIVOS DE BENS IMÓVEIS E DE BENS DE DIREITOS
REAIS IMÓVEIS A 3.500.000,00 0,00 0.00

1.1.1.8.01.42.01 MULTA E JUROS - ITBI A 5.000,00 0.00 0,00

1.1.1.8.01.43.01 DÍVIDAATIVA- ITBI A 1400.200,00 0,00 0.00;

11.1.8.01,44.01 MULTAS E JUROS DA DIVIDA ATIVA DO ITBI A 940,00 0,00 0,00

11.1.8.02.00.00 IMPOSTOS SOBRE A PRODUÇÃO, CIRCULAÇÃO DEMERCADORIAS ESERVIÇOS S 29.695.000,00 0,00 0,00

1.1.1.8.02.30.00 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA S 29.695.000,00 0,00 0,00

1.118.02.3101 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - ISSQN A 25.000.000,00 0,00 0,00

11.1.8.02.32.01 MULTAS E JUROS DE MORA - ISSQN A 110.000,00 0,00 0,00

1118.02.33.01 RECEITA DE DÍVIDA ATIVA - ISSQN _ i' A 4.525.000,00 0,00 0,00

11.1.8 02.34.01 MULTAS E JUROS DE MORA DÍVIDA ATIVA- ISSQN A 60.000,00 0,00 0,00

1.1.2.0.00.00.00 TAXAS S 7.603.200,00 0,00 0,00

1.1.2.8.00.00.00 TAXAS - ESPECÍFICAS DEESTADOS, DF,MUNICÍPIOS S 7.603.200.00 0,00 0,00

1.1.2.8.01.00.00 TAXAS DEINSPEÇÃO. CONTROLE E FISCALIZAÇÃO s 7.603.200,00 0,00 0,00

1.1.2.8.0110.00 TAXA DE FISCALIZAÇÃO DEVIGILÂNCIA SANITÁRIA s 360.000,00 0,00 0,00

1.1.2.8.01.11.00 TAXA DEFISCALIZAÇÃO DEVIGILÂNCIA SANITÁRIA - PRINCIPAL s 360.000,00 0,00 0,00

11.2.8.01.11.01 TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA A 360.000,00 0,00 0,00

1.1.2.8.01.90.00 TAXAS DEINSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO - OUTRAS s 7.243.200,00 0,00 0,00

11.2.8.01.91.00 TAXAS DEINSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO - OUTRAS - PRINCIPAL s 5.563.200,00 0,00 0,00

11.2.8.0191.01
TAXA DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS, INDÚSTRIAS
E PRESTADORES DE SERVIÇO A 590.000,00 0,00 0,00

1.128.019102 TAXA DEAPROVAÇÃO DOPROJETO DECONSTRUÇÃO CIVIL A 175.000,00 0,00 0,00

11.2.8.0191.03 TAXADE COMÉRCIO EVENTUAL OU AMBULANTE A 2.000,00 0,00 0,00

11.2,8.01.9104 TAXA DE LICENCIAMENTO E FUNCIONAMENTO - FEIRA A 12.000,00 0,00 0,00

112.8.019105 TAXADE LICENÇAE FUNCIONAMENTO- AMBULANTE A 5.000,00 0,00 0,00

112.8.019106 TAXA DE PUBLICIDADE A 330.000,00 0,00 0,00

1.1.2.8.019107 TAXA DEUTILIZAÇÃO DEÁREA DEDOMÍNIO PÚBLICO ' • A 175,000,00." 0.00 0,00

1.1.2.8.01.9108 TAXA DE UTILIZAÇÃO DEÁREA DE DOMÍNIO PUBLICO - FEIRA A 52.000,00 0,00 0,00

1.1.2.8.019109 TAXA DE ALINHAMENTO E NIVELAMENTO "• ' A 2.200.00 0,00 0.00

112.8.01.9110 TAXA DE PUBLICIDADE COMERCIAL - AMBULANTE A 40.000,00 0,00 0,00

11.2.8,01.91.11 TAXA DE EXPEDIENTE A 330.000,00 , 0,00 0,00

1.1.2.8,01.9112 TAXA DECONSERVAÇÃO DEVIAS E LOGRADOUROS A 850,000,00 0,00 0,00

11.2.8.01.9113 TAXA DE LIMPEZA PUBLICA A ^ 3.000.000,00 0,00 0.00

1.1.2.8.01.92.00 TAXAS DEINSPEÇÃO. CONTROLE E FISCALIZAÇÃO - OUTRAS - MULTAS E JUROS S 415.000,00 0,00 0,00

11.2.8.01.92.01 MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUTOS A 415,000,00 0,00 0,00

1.1.2.8.01.93.00 TAXAS DEINSPEÇÃO. CONTROLE E FISCALIZAÇÃO - OUTRAS - DÍVIDA ATIVA S 1150.000,00 0,00 0,00

Exercício: 2019 República Federativa do Brasil Página: 1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SAO ROQUE
"ESTÂNCIA TURÍSTICA"

ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

Ao

Gabinete

Sr^. Márcia,

Segue manifestação da chefia de

divisão de rendas, para as providências.

D.F. 18/03/2019

^^jíaRbgéria Agostinho
Diretora douQeípartamento de Finanças